
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG THỌ 

     
Số: 83/QĐ-UBND                               

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quảng Thọ, ngày 16 tháng 5 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ nhiệm đại diện lãnh đạo về chất lượng Hệ thống quản lý 

chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015  

tại UBND xã Quảng Thọ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG THỌ 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 

2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức 

thuộc hệ thống hành chính nhà nước; 

 Căn cứ Quyết định số 12/2015/QĐ-UBND ngày 12 tháng 3 năm 2015 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc xây dựng, áp dụng, công bố, duy trì, cải tiến ISO 

và hoạt động kiểm tra tại các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh 

Thừa Thiên Huế; 

 Căn cứ Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc triển khai xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ 

thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào 

hoạt động của các cơ quan hành chính nhà nước tỉnh Thừa Thiên Huế năm 

2023;  

 Xét đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Bổ nhiệm ông Hoàng Văn Lung - Phó Chủ tịch UBND xã làm đại 

diện lãnh đạo về chất lượng Hệ thống quản lý chất lượng (gọi tắt là QMR) tại 

Ủy ban nhân dân xã Quảng Thọ. 

 Điều 2. Trách nhiệm và quyền hạn của đại diện lãnh đạo về chất lượng 

(QMR): 

 - Trực tiếp chỉ đạo, điều hành triển khai thực hiện các nội dung của công 

tác xây dựng, áp dụng và duy trì cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu 

chuẩn TCVN ISO 9001:2015 tại Uỷ ban nhân dân xã Quảng Thọ; 

 - Chịu trách nhiệm phối hợp chặt chẽ thường xuyên với Ban chỉ đạo và tổ 

giúp việc BCĐ 19 tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện Quảng Điền; 

 - Đảm bảo Hệ thống quản lý chất lượng được thực hiện và duy trì hiệu quả;  

 - Báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã tình hình thực hiện, kết quả và  

những yêu cầu cần điều chỉnh, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng;  



2 

 

 - Nâng cao nhận thức trong toàn cơ quan về vai trò, ý nghĩa và việc áp 

dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001:2015 trong giải quyết công việc. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

222/QĐ-UBND ngày 17 tháng 11 năm 2022 của Chủ tịch UBND xã Quảng Thọ. 

 Điều 4. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã; Ban Chỉ 

đạo, điều hành ISO; Ban soạn thảo ISO; các tổ chức, bộ phận, cá nhân liên quan 

và ông Trần Phúc chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như điều 4; 

- UBND huyện (để b/c);    

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện (để b/c);                                                                    

- Ban Thường vụ Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã;                                                          

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;  

- Cán bộ, công chức xã; 

- Lưu VT.                                                                                                                                           

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

 

Trần Kìm  

 

 


		2023-05-16T10:04:44+0700




